

W okresie od 15 marca do 30 czerwca 2014 r. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Rejowiec Fabryczny „AKTYWNI” realizuje projekt pn. „Zapomniane rzemiosło: kowalstwo”. Jest to projekt społeczno-edukacyjny, którego zasadniczym celem jest ocalenie od zapomnienia starodawnego zawodu jakim jest kowalstwo. Zawód ten zaliczany do jednych z najstarszych zawodów świata, obecny na ziemiach polskich od wczesnego średniowiecza, dziś jest już niemal zapomniany. Mało kto wie, że na terenie naszej gminy było kilka kuźni, a jedną z ostatnich była kuźnia Pana Idziego Socha w miejscowości Liszno-Kolonia na tzw. Kozieńcu. Projekt obejmuje utworzenie muzeum kowalstwa (w budynku starej kuźni na Kozieńcu), utworzenie wystawy starej fotografii (ze zdjęć zebranych wśród mieszkańców sołectwa) oraz organizację pikniku integracyjnego połączonego z otwarciem muzeum i wystawy zdjęć. Pośrednim celem projektu pn. „Zapomniane rzemiosło: kowalstwo” jest aktywizacja lokalnej społeczności i zachęcenie mieszkańców do podejmowania działań na rzecz środowiska wiejskiego. W projekt bezpośrednio będą zaangażowani mieszkańcy sołectwa Liszno-Kolonia. Ich wkładem własnym będzie m.in. uporządkowanie budynku starej kuźni, przygotowanie eksponatów, wyszukanie starych zdjęć na potrzeby ekspozycji oraz pomoc w organizacji pikniku. Adresatami projektu pn. „Zapomniane rzemiosło: kowalstwo” są mieszkańcy Gminy Rejowiec Fabryczny, w szczególności mieszkańcy sołectwa Liszno-Kolonia oraz osoby odwiedzające Gminę – byli mieszkańcy, turyści, członkowie i podopieczni Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło w Lublinie, którzy mają siedzibę w miejscowości Liszno-Kolonia. Ze względu na charakter edukacyjny przedsięwzięcia odbiorcami projektu są też uczniowie placówek oświatowych z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny oraz gmin ościennych. Realizacja projektu jest możliwa dzięki uprzejmości i osobistym zaangażowaniu Pana Andrzeja Sochy, obecnego właściciela kuźni na Kozieńcu, syna kowala Idziego Socha. Projekt „Zapomniane rzemiosło: kowalstwo” współfinansowany jest przez Gminę Rejowiec Fabryczny w ramach zadania publicznego „Upowszechnianie kultury i sztuki”. Uroczyste otwarcie muzeum kuźni i wystawy zdjęć odbędzie się 22 czerwca br.